MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/1

RESULTADO FINAL PRELIMINAR – EDITAL Nº 002/2022 – PPGBC

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e

Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2023.1, no uso de suas atribuições legais e, torna público
o resultado final preliminar, de acordo com o item 3.4.1, do Edital Nº 002/2022 – PPGBC.

Considerando que nenhum(a) candidato(a) participante do Programa de Capacitação Interna

– PCI (conforme item 2.2 do Edital Nº 002/2022 – PPGBC), ou portadores(as) de deficiências
(conforme item 2.3 do Edital Nº 002/2022 – PPGBC), ou autodeclarados(as) negros(as), pardos(as)
ou indígenas (conforme item 2.4 do Edital Nº 002/2022 – PPGBC), foi aprovado ao final do processo
seletivo regido pelo Edital Nº 002/2022 – PPGBC, a Comissão de Seleção decidiu que todas as 10
(dez) vagas reservadas conforme itens 2.2, 2.3 e 2.4 do referido Edital fossem remanejadas para ampla
concorrência; totalizando, assim, 20 (vinte) vagas nesta modalidade.

Tabela 01. Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as), nos termos do Edital Nº 002/2022
– PPGBC.

Número de
inscrição no SIGAA

Entrevista Currículo Nota final Classificação Resultado

65567 8.60 8.59 8.597 1º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
65958 7.00 10.00 8.000 2º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
65545 7.10 9.38 7.860 3º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
65997 7.50 7.03 7.343 4º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
66217 7.00 6.00 6.667 5º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
65389 7.90 3.06 6.287 6º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
66216 7.10 4.22 6.140 7º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
65825 7.00 3.28 5.760 8º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
66026 7.00 3.22 5.740 9º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
65905 7.30 2.25 5.617 10º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
65903 7.60 0.31 5.170 11º lugar Aprovado(a) e classificado(a)

A Comissão de Seleção registra ainda o recebimento de carta de desistência do(a) candidato(a)

de inscrição 66055.

Floriano, 08 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho

Presidente da Comissão de Seleção do PPGBC, 2023.1